
Formulario 0101

Clasificador

SubtltemAsig
03

DOMINIO:   MUNICIPALIDAD

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS             AL 31/07/2019

Presup.                     Presup.

Inicial                    Vigente

us)             usl
778.094                    778.094

361.164                       361,164

239.447                   239,447

239.447                   239.447

33.803                        33.803

6.000                         6.000

26.803                       26.803

I.000                            1.000

87.914                         87.914

16.000                         16.000

3.000                         3.000

40.000                      40.000

4                       28.914

Denominaci6n
C x C Triibutos sobre el uso de bienes y la
real izaci6n de actividades
Patentes y Tasas por Derechos

Patentes  Municipales

De   Beneficio   Municipal  [1]

Derechos de Asco

En  lmpuesto Territorial  .

En   Patentes Munielpales  I

Cobro Directo I

Otro§ Derechos

Urbanizacich y Construccidn `

Propaganda I

Transferencia de Vehiculos  I

Cbe'
Permisos y Licencias

Permisos de  Circulacibn

De   Beneficio   Municipal  I

De  Beneficio  Fondo Comdn Municipal  I

Partieipaci6n en Impuesto Territorial -
AI37

MUNICIPALIDAD     DALCAHUE

REGION                        DECIMA

TRIMESTRE                TERCERO

06/08/2019

17: 10 (rcarcamo)

I

Ingresos Saldo                  lngresos
Percibidos        FTesupuestario            Por percfoir

(MS'                          (MS)                          (MS`

02

03

03

01

05

06

001

001

002

001

002

003

003

001

003

004
999

001

001

002

007

099

C x C Transferencias Corrientes

De Otras Entidades Pthblicas

De la Subsecretaria de Desarrollo Regional

y Administrativo '
Otras Transferencias Corrientes de la
Subdere
De la Junta Nacional de Jardines lnfantiles
I

Convenios    Educaci6n prebdsica I

Del Servicio de Salud  I

Atenci6n Primaria hey N°  19.378 Art.  49  '

Aportes Afectados I

Del Tesoro Pdblico

Patentes Acuicolas Ley N° 20.033 Articulo
8
0tras Transferencias Corrientes del Tesoro
Ptlblico
De Otras Entidades Pbblicas  I

C x C Rentas de la Pro|)iedad

2.675.607                2.920.820

2.675.607                2.920.820

50.000                        75.575

50.000                         75.575

0                         10.600

0                         10.600

2.520.607                2.520.607

I.696.294                 I.696.294

824.313                      824.313

105.000                       311.038

55.000                        55.000

50.000                    256.038

0                          3.000

10.000                          10.000

Arriendo de Activos NO Financieros                              10.000                       10.000

621.032

273.599

192.664

192.664

23.475

2.781

20.694

157.062                             15.120

87.565                             15.120

46.783                             10.3]0

46.783                            10.310

10.328                              4.281

3.219                                      0

6.109                               4.281

0                             I.000                                     0

57.460                         30.454                                529

6.645                            9.355                                     0

2.101                                  899                                  529

27.679                            12.321                                         0

21.035                             7.879                                      0

276.176                           19.999                                       0

276.176                          19.999                                       0

103.568                             7.498                                       0

172.608                            12.Sol                                         0

71.257                          49.498                                       0

I.879.698                     I.041.122

I.879.698                     I.041.122

82.245

82.245

10.600

10.600

I.539.733

1.326.791

212.942

244.120

61.898

182.222

3.000

-6.670

-6.670

0

0

980.874

369.503

611.371

66.918

-6.898

73.816

0



Formulano o I o I

Clasificador

Subtltem Asig
08

01

002

02

001

001

999

002

002

003

004

005

006

03

DOMrNIO:   MUNlclpALIDAD

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS             AL 3l/07/2019

Presup.                     Presup.

Inicial                     Vligente

us)              unl
2.300.546                 2.423.144

8.000                          8.000

8.000                         8.000

90313                     90313

73.000                       73.000

71.350                        71350

I.650                              1.650

2211                                2.211

2211                            2211

I.855                               I.855

I.237                           1237

2.402                         2.402

9.608                         9.608

2.189.633                 2255.971

2.189.633                  2.255.971

600                            600

600                           600

12.000                        68.260

I.000                           I.000

11.000                         67.260

Denominacl6n
C x C Otros lngresos Corrlentes

Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias  Medicas
Recuperaciones An.12 Ley N° 18.196 y
Ley N°i 9. I 17 Art.  Un fro
Multas y Sanciones Pecuniarias

Multas - De Beneficio Municipal I

Multas Ley de Transito I

Otras Multas Beneficio Municipal  I

Multas - De Beneficio Fondo Comiln
Munic,pal  I
Multas Art.  14 N° 6, |ne.  2o,  ley No
18.695 Multas TAG I
Multas ljey de Alcoholes - De Beneficio
Municjpal'
Multas Ley de Alcoholes -De Beneficto
Servieus de Salud
Registro de Multas de Tfansito No
Pagadas - De Beneficio Municipal
Registro de Multas de Transito No
Pagadas - De Beneficio Otras
Municipalidades
Participaci6n del Fondo Combn Municipal
-Art.  38   D.  L.   N° 3.063  , DE  1979

Participacrfu Anual

Fondos de Terceros

Arancel al Registro de Multas de Trinsito
NO Pagad
Otros

Devolueiones y Reintegros no
Provenientes de lmpuestos
Otros

MUNICIPAIIDAD     DALCAHUE

REGION                        DECIMA

TRIMESTRE                TERCERO

06/08/2019

17: 10 (rcarcamo)

2

Ingresos                         Saldo

Percfoidos        Presupuestario

MS)                        (MS)
I.508.727                         914.417

19.790                           -11.790

19.790                          -11.790

52.765                          37.548

45.402                        27.598

41.594                           29.756

3.808                            -2.158

I.068                                I.143

I.068                                I.143

741                                    I.114

494                             743

803                              1.599

4257                          5351

I.420.683                       835288

I.420.683                        835.288

326                              274

326                             274

15.163                             53.097

537                              463

14.626                          52.634

10

12 C x C Recuperaci6n de Prestamos

lngresos por Percibir

C x C Transferencias para Gastos de
Capital
Del Sector Privado

Otras  I

De Otras Entidades Ptiblicas

De la Subsecretarla de Desarrollo Regional

y Administrativo  .
Programa Mejoramjento Urbano y
Equipan iento Comunal I
Programa Mejoramiento de Barrios I

Otras Transferencias para Gastos de
Capital de la SUBDERE

2.000                         2.000

2.000                          2.000

217.800

10.000

10.000

207.800

199.472

99.572

49.900

50.000

I.929                                      71

I.929                                     71

163.857                           53.943

10.050                                   -50

10.050                                   -50

153.807                           53.993

152.049                          47.423

71.712                           27.860

30.337                            19.563

50.000                                     0

33.730

33.730



Formulario olol                   DOMINIO:  MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD     DALCAHUE

REGION                        DECIMA

TRIMESTRE               TERCERO

Fecha

BALANCE DE EiEcucloN PREsupuESTARIA AcuMULADO                  pig
INGRESOS             AL 3l/07/2019

Clasificador

Subt Item AsiE          Denolminaci6n

005                           Del Tesoro publico  I

001                    Patentes Mineras Ley N°  19.1431

099                          De otras Entidades ptlblicas  '

06/08/2019

17: 10  (rcarcamo)

3

Presup.                    Presup.                   Ingresos                         Saldo                   lngresos

Inicial                   Vigente              Percibidos        Presupuestario

(MS)                 "S'                 "S\                  "S\
8.328                           8.328                                 758                             7.570

8.328                           8.328                                 758                             7.570

0                                     0                             I.000                           -I.000

Por percibir

(MS)
0

0

0

Saldo lnicial de Caja 49.803                   I.081.411

TOTALES 5.824.378

7.433.269
4.184.440

2.167.418

50.052


